Acta sunt hec in mense maio, apud Ilerdam, anno Domini 
millesimo CLVII, in presencia episcoporum Barchinonensis et 
Cesarauguste et Arnalli Mironis, comitis Palearensis, et Raimun-
di de Podio Alto ac Guillelmi de Castro Vetulo et Guillelmi de 
Cervera.

Sig+num Lupi, Papilonensis episcopi. 
Sig+num Arnalli Mironis, comitis Palearensis. S+ignum Guil-

lelmi*, Barchinonensis episcopi. Sig+num Raimundi de Podio Alto. 
Sig+num Guillelmi de Castro Vetulo.3 Sig+num Guillelmi de Cervera.4 

Signum+ Raimundi comes.
Petrus*, Dei gratia Cesaraugustanus episcopus (senyal).
Sig+num Poncii scribe, qui hoc scripsit die et anno quo supra.5

1. Segueix et dampna, ratllat.  2. sibi afegit a la interlínia.  3. Castro 
Vetulo corregeix Podio Alto.  4. Segueix Castro Vetulo, ratllat, i Cervera, afegit a la 
interlínia.  5. Acta sunt hec…die et anno quo supra escrit per una altra mà.

1019

1156, juny, / 1157, abril, 25
Memòria. Relació dels drets comtals a la muntanya de Tagamanent i 

de les despeses de Vilamajor.
 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 41, sense data, núm. 16 

(olim arm. 1 Catalunya, sac B, núm. 278). 740 × 395 mm. Bon estat de 
conservació. 

 a BALARI JOVANY, Orígenes, pp. 11, 604-610, 720-725 (ed. parcial).
 b BISSON, Fiscal accounts, docs. 2, 4.

 Cit. BOTET I SISÓ, Les monedes, I, pp. 64, 65, 66. — SHIDELER, Els Montcada, p. 168.

Sobre la datació d’aquest document vegeu BISSON, Fiscal accounts, I, pp. 49-52.

Hoc breve de exidas: De muntaga de Tagamanent exeunt XXX 
sestarios de blad et III sestarios de frument. Et de Val d’Ariola, X 
sestarios de blad et III quartans de frument. De Cartitulo, Iª quarta 
de blad et III quartans de frument. Et de expletos de Vila Maiore,1 
agrarios,2 XXV sestarios de blad, et de decimo, XIII sestarios et I 
migera de blad, et de locet, VIII sestarios et I emina. Et exeunt 
de frument, de agrarios,3 III eminas, et de decimo, II sestarios.
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[…]XX4 regni regis Ledovici iunioris. 
Ebdomada prima iunii venit Josbert d’Avalrin et Ponci de 

Rocha et alios milites de Roseioni, et venient de Sancti Iacobi, 
et Johan de Loara qui·l giava per mandamento de la reina. Et 
dispensavi I porc et II parilios gallinas et in pane II solidos e mig 
et in cibada VII quarteras. 

Ebdomada II iuni[i]5 venit Guillem de6 Pons et Bernat d’Olon 
et alios milites et escuders, et veniant de Busolon cum A[…]7 de 
Rared et Iohan de Loara, qui hic pasaren II vices, et Bernat de 
Munels qui anava vas Islerde. Et inter totos dispensavit II porch 
et III parilios de gallinas et in lumen et sabrer IIII [...],8 et in 
pane V solidos, et in civada IIII eminas.